

Andrzej Maciejewski  
radny Rady Miejskiej  
w Barczewie

URZĄD MIEJSKI W BARCZEWIE

Nikielkowo 31.08.2016r.



**Pan**  
**Lech Jan Nitkowski**  
**Burmistrz Barczewa**

## WNIOSEK

W dniu 30.08.2016r. Rada Miejska w Barczewie podjęła uchwałę, która pozytywnie opiniuje nowy plan Aglomeracji Olsztyna, do którego ponownie zostały włączone takie tereny jak Nikielkowo, Kaplityny „Górne” i Oś. Domków Jednorodzinnych w Barczewie, natomiast zatwierdzenie przez Sejmik Województwa Warmińsko – Mazurskiego nowego planu Aglomeracji Olsztyna ma mieć miejsce do końca września 2016r.

W związku z powyższym otwarte zostaną nowe możliwości pozyskania środków Unijnych na finansowanie inwestycji wodno – kanalizacyjnych w w/w częściach gminy Barczewo, w których nie ma kanalizacji, a są gotowe projekty kanalizacji lub w fazie uzyskania pozwolenia na budowę.

**Nowe możliwości finansowania dla naszej gminy, to Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który ponownie ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Działania 2.3. Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjach.**

Wnioski mogą składać:

- jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, działające w ich imieniu jednostki organizacyjne
- podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego.

Dofinansowanie będzie udzielane na następujące typy projektów:

Typ projektów 1

Projekty dotyczące gospodarki wodno-ściekowej, realizowane w aglomeracjach o wielkości co najmniej 10 000 RLM

Typ projektów 2

Projekty dotyczące gospodarki wodno-ściekowej realizowane w regionach lepiej rozwiniętych w aglomeracjach o wielkości od 2 000 RLM do 10 000 RLM

**Nabór wniosków rozpocznie się od 30.09.2016r. i zakończy 28.02.2017r.**

**Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 85% wydatków kwalifikowanych na poziomie projektu.**

Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów wynosi 2 000 000 000,00 złotych  
Dotąd NFOŚ ogłaszał dwa nabory wniosków w POIS dla aglomeracji w wysokościach 2,5 miliarda zł oraz 3 miliardy zł.

W związku z powyższym, proszę o niezwłoczne podjęcie działań mających na celu dopełnienie wszelkich formalności zmierzających do pozyskania środków z powyższego programu, ze szczególnym uwzględnieniem drogi Wójtowo – Nikielkowo, która będzie finansowana w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego

Olsztyna, tak by nie doszło do konieczności zniszczenia nawierzchni nowo wybudowanej drogi, w której nie będzie wykonana kanalizacja, podczas wbudowywania kanalizacji w późniejszym terminie.

Uważam, że jest to już ostatni moment na pozyskanie środków na budowę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej z 85% dofinansowaniem, dlatego jednocześnie składam wniosek do budżetu na 2017r. i wieloletniej prognozy finansowej na kolejne lata o zabezpieczenie środków na realizację powyższych inwestycji.

Proszę o potraktowanie sprawy jako priorytetowej.

Z poważaniem  
Andrzej Kucyński

Do wiadomości:

1. Radni Rady Miejskiej w Barczewie;
2. Sołtysi: Krystyna Szter, Edward Maciejewski,
3. Przewodniczący Rady Os. Domków Jednorodzinnych Marek Adamkowski;